

TABELA DE COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS REF. SINAPI FEVEREIRO/2023 SEM DESONERAÇÃO

CÓDIGOS		ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	TOTAL
ABA SERVIÇOS	ABA INSUMOS						
		COMPOSIÇÃO 32	CABO TRIPOLAR DE ALUMÍNIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M			R\$ 9,61
	COTAÇÃO 18		CABO TRIPOLAR DE ALUMÍNIO	M	1,0000	4,94	4,94
	021127		FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,0090	5,97	0,05
88247			AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0770	27,06	2,08
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0770	32,95	2,54
		COMPOSIÇÃO 33	POSTE EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO H=6,00M LIVRE COM TRÊS REFLETORES LED 200W, IP 66 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID			R\$ 2.407,80
	014166		POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	1,0000	1.491,20	1.491,20
	COTAÇÃO 7		REFLETOR LED 200W	UNID	3,0000	131,06	393,18
98746			SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4". AF_06/2018	M	0,5000	74,41	37,21
88315			SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	32,31	16,16
	021015		TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM (3"), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580)	M	1,2000	118,29	141,95
	000568		CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM AÇO CARBONO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	M	2,5000	66,53	166,33
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,0000	32,95	98,85
101173			ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	1,0000	62,94	62,94
		COMPOSIÇÃO 34	POSTE EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO H=6,00M LIVRE COM CINCO REFLETORES LED 200W, IP 66 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID			R\$ 2.676,51
	014166		POSTE CONICO CONTINUO EM AÇO GALVANIZADO, RETO, ENGASTADO, H = 7 M, DIAMETRO INFERIOR = *125* MM	UN	1,0000	1.491,20	1.491,20
	COTAÇÃO 7		REFLETOR LED 200W	UNID	5,0000	131,06	655,30
98746			SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4". AF_06/2018	M	0,5000	74,41	37,21
88315			SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	32,31	16,16

PRED / GCO

fls. _____

	021015		TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 80 MM (3"), E = 3,35 MM, *7,32* KG/M (NBR 5580)	M	1,2000	118,29	141,95
	000568		CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM ACO CARBONO, 50,8 MM X 9,53 MM (L X E), 6,99 KG/M	M	2,5000	66,53	166,33
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	3,2000	32,95	105,44
101173			ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	1,0000	62,94	62,94
		COMPOSIÇÃO 35	CONECTOR PERFURANTE 1,5-10MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID			R\$ 11,37
	COTAÇÃO 19		CONECTOR PERFURANTE 1,5-10MM	UNID	1,0000	8,83	8,83
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0770	32,95	2,54
		COMPOSIÇÃO 6	PISO EM PEDRA MIRACEMA ASSENTADO COM ARGAMASSA AC III	M2			R\$ 153,67
	010734		PEDRA GRANITICA, SERRADA, TIPO MIRACEMA, MADEIRA, PADUANA, RACHINHA, SANTA ISABEL OU OUTRAS SIMILARES, *11,5 X *23 CM, E= *1,0 A *2,0 CM	M2	1,0750	115,90	124,59
	034357		REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR	KG	0,0400	4,28	0,17
	037595		ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III	KG	0,0307	2,24	0,07
88309			PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	32,55	16,28
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	25,12	12,56
		COMPOSIÇÃO 13	CONTATOR MODULAR BIPOLAR 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID			R\$ 191,23
	001571		TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	UN	3,0000	1,13	3,39
	COTAÇÃO 6		CONTATOR MODULAR BIPOLAR 32A	UN	1,0000	163,49	163,49
88247			AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4057	27,06	10,98
88264			ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4057	32,95	13,37
		COMPOSIÇÃO 37	ALAMBRADO EM ESTRUTURA DE TUBOS DE AÇO GALVANIZADO H:6,0M E FECHAMENTO EM TELA DE ARAME GALVANIZADO LOSANGULAR, FIO 12 BWG, MALHA 8X8CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			R\$ 151,67
	007694		TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 3", E = *4,05* MM, PESO *8,47* KG/M (NBR 5580)	M	0,1027	135,93	13,96
	007701		TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 2.1/2", E = *3,65* MM, PESO *6,51* KG/M (NBR 5580)	M	0,4843	101,01	48,92
	043692		PERFIL "U" EM CHAPA ACO DOBRADA, E = 3,04 MM, H = 20 CM, ABAS = 5 CM (4,47 KG/M)	KG	0,1667	10,95	1,83
	010927		TELA DE ARAME GALVANIZADA QUADRANGULAR / LOSANGULAR, FIO 2,77 MM (12 BWG), MALHA 8 X 8 CM, H = 2 M	M2	1,0000	27,59	27,59
98746			SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4". AF_06/2018	M	0,0738	74,41	5,49
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0839	25,12	2,11

PRED / GCO

fls. _____

	041954		CABO DE AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO 9,53 MM (3/8"), COM ALMA DE FIBRA 6 X 25 F	KG	0,4787	82,98	39,72
	000402		GANCHO OLHAL EM AÇO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM	UN	0,1677	7,23	1,21
	004341		PORCA ZINCADA, QUADRADA, DIÂMETRO 3/8"	UN	0,8386	0,93	0,78
	040425		CHAPA DE AÇO GROSSA, SAE 1020, BITOLA 1/4", E = 6,35 MM (49,85 KG/M2)	KG	0,1672	12,84	2,15
101173			ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	0,1258	62,94	7,92
		COMPOSIÇÃO 38	TRAVES DE FUTEBOL, MEDIDAS OFICIAIS 7,32X2,44M EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO DE 4", COM RECUOS EM TUBOS DE 1 1/2" (0,80M SUPERIOR, 1,80M INFERIOR E TRAVAMENTO), INCLUI REDE DE NYLON FIO 8,0MM COM PROTEÇÃO UV - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	PAR			R\$ 8.667,41
	021016		TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 100 MM (4"), E = 3,75 MM, *10,55* KG/M (NBR 5580)	M	26,4000	171,43	4.525,75
	021012		TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 40 MM (1 1/2"), E = 3,00 MM, *3,48* KG/M (NBR 5580)	M	35,6000	56,38	2.007,13
	COTAÇÃO 20		PAR DE REDE DE NYLON, FIO 6MM, MALHA 15X15CM, PARA GOL DE FUTEBOL DE CAMPO, MEDIDAS OFICIAIS	PAR	1,0000	654,02	654,02
100757			PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_PE	M2	12,6800	53,16	674,07
88315			SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	32,31	258,48
98746			SOLDA DE TOPO EM CHAPA/PERFIL/TUBO DE AÇO CHANFRADO, ESPESSURA=1/4". AF_06/2018	M	1,2800	74,41	95,24
101173			ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	4,0000	62,94	251,76
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	8,0000	25,12	200,96
		COMPOSIÇÃO 39	GRADIL TIPO NYLOFOR3D OU SIMILAR, MALHA 20X5CM, Ø 5MM 250X243 CM, COR AZUL, INCLUSIVE POSTES (SECÇÃO 60X40MM E H=2,43M) E ACESSÓRIOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2			R\$ 347,82
	COTAÇÃO 21		GRADIL TIPO NYLOFOR3D OU SIMILAR, MALHA 20X5CM, Ø 5MM 250X243 CM, COR AZUL, INCLUSIVE POSTES (SECÇÃO 60X40MM E H=2,43M) E ACESSÓRIOS	M2	1,0000	293,66	293,66
88316			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3000	25,12	7,54
101173			ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020	M	0,7407	62,94	46,62

PRED / GCO

fls. _____